
Poplatky ze psů 

Platná OZV č 1/2020 o místním poplatku ze psů 

Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 30 dnů ode dne 

jejího vzniku, tj. ode dne, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. 

Poplatek ze psů musí být uhrazen do 28. února běžného roku. 

Připomínáme všem držitelům psů povinnost řádné a včasné registrace psa na obecním úřadě, uhrazení 

poplatku i povinnost psa očipovat, pravidelně očkovat a zamezit jeho volnému pobíhání po obci.  

Poplatky ze psů činí za kalendářní rok: 
a) za prvního psa       150 Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele   200 Kč 
 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována 
za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je 
držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní 
právní předpis. Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 30 
dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu. V případě, že poplatník nesplní 
povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách stanovených vyhláškou nebo 
zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. 

Poplatek lze uhradit v úředních hodinách v hotovosti v kanceláři OÚ v Kyšicích, popř. převodním 
příkazem na účet číslo: 1003039300/5500, variabilní symbol – 1xxx, kdy xxx je č.p. domu (příklad: 
č.p.12 – VS bude 1012). Majitelé rekreačních objektů do VS 2xxx, kdy xxx je číslo evidenční (příklad: 
evidenční číslo 5 – VS bude 2005). Do zprávy pro příjemce uveďte své příjmení a č.p. domu (chaty). 

Obecní úřad každoročně v září až v říjnu organizuje očkování psů v prostorách OÚ Kyšice. Informace o 

termínu očkování je vyvěšena na informativní desce a webových stránkách obce. 

Odchyt psů 

Přestože se snažíme vycházet vstříc majitelům zvířat, volně pobíhající psi mohou být nebezpeční jak 

sami sobě, tak mohou obtěžovat nebo být i nebezpeční svému okolí. Úřad a jeho pracovníci v případě 

volně pobíhajícího zvířete mají povinnost zvíře odchytit či jeho odchyt zajistit. 

Sazebník odchytu zvířat platný ode dne 20.3.2023 

Odchyt pracovníky OÚ Kyšice       300 Kč 
Navrácení zvířete majiteli v den odchytu pracovníky OÚ Kyšice   200 Kč 
Navrácení opakovaně odchyceného zvířete v rámci 3 měsíců majiteli v den odchytu pracovníky OÚ 
Kyšice          500 Kč 
Odchyt pracovníky Útulku Němčovice      500 Kč 
Převoz do Útulku Němčovice        dle sazebníku útulku 
Veterinární vyšetření zvířete v Útulku Němčovice    1000 Kč 
Každý započatý den pobytu zvířete v útulku     120 Kč 
 
Zvíře je majiteli vráceno po uhrazení uvedených poplatků. V obci Kyšice je možné si zvíře vyzvednout 

ve všední dny od 8 do 16 hodin, zvíře umístěné do Útulku Němčovice pak denně od 9 do 17. 

Telefonické spojení na OÚ Kyšice   377 945 325, 725 041 042 
Telefonické spojení na Útulek Němčovice 603 315 320 


